
 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 

Carignano, Carmagnola, Castagnole Piemonte, Lombriasco, 

Osasio,  Pancalieri, Piobesi Torinese, Villastellone. 

Via Avv. Cavalli, 6 - Carmagnola  

tel. 011 9715208 – 011 9712561 - fax 011 9711047 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Surroga membro del Consiglio di Amministrazione cessato dalla carica e nomina 

nuovo Presidente 

 

 

L’anno duemila venti addì ventidue del mese di ottobre alle ore 11.30, in videoconferenza, con 

l'utilizzo della piattaforma GoToMeeting, in relazione all'emergenza relativa alla diffusione del 

virus Covid 19, in sessione ordinaria e in seduta di prima convocazione, si è riunita l’Assemblea del 
Consorzio C.I.S.A. 31 nelle persone dei signori: 

 

Sindaco Gaveglio Ivana - PRESIDENTE   Comune di Carmagnola  54,60% 

Sindaco Albertino Giorgio    Comune di Carignano   17,59% 

Sindaco Principi Francesco    Comune di Villastellone    8,83%  

Sindaco Demichelis Fiorenzo   Comune di Piobesi Torinese    7,13% 

Sindaco Sandrone Mattia    Comune di Castagnole P.te    4,23%  

Sindaco Pochettino Luca    Comune di Pancalieri     3,89% 

Sindaco Sibona Antonio    Comune di Lombriasco    1,97% 

Sindaco Cerutti Silvio    Comune di Osasio     1,76% 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario consortile Dott. Bruno Armone Caruso.  

 

Partecipa alla seduta il Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione Sig. Inglese Vincenzo e il 

Direttore del Consorzio Dott. Barbieri Raffaello, ai sensi del vigente Statuto. 

 

 

 

VERBALE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 

C.I.S.A. 31 

SEDUTA DEL 22 OTTOBRE 2020 
 

N° 18 



Oggetto: Surroga membro del Consiglio di Amministrazione cessato dalla carica e nomina 

nuovo Presidente. 

 

 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Premesso che in data 19 settembre 2020 è deceduto un membro del Consiglio di Amministrazione, 

il sig. D’Amaro Michele, che rivestiva anche il ruolo di Presidente del Consiglio, in forza della 
deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 27 novembre 2017.  
 

Posto che lo Statuto del Consorzio stabilisce che: 

 il Consiglio di Amministrazione è eletto dall'Assemblea Consortile fuori dal proprio seno; 

 il Consiglio di Amministrazione è nominato per cinque anni e si compone di n. 5 consiglieri, 

compreso il Presidente del Consiglio; 

 i componenti del Consiglio di Amministrazione durano in carica sino alla scadenza del 

mandato, ovvero che entro tale termine, il Consiglio deve essere ricostituito e che i singoli 

consiglieri che surrogano i componenti anzi tempo cessati dalla carica esercitano le loro 

funzioni fino alla naturale scadenza di tale organo. 

 

Rilevato che lo Statuto prevede, altresì, che: 

 i componenti del Consiglio devono possedere i requisiti per la nomina a Consigliere 

comunale ed una comprovata competenza tecnica e/o amministrativa per studi compiuti e/o 

per funzioni disimpegnate presso Aziende e/o Istituzioni pubbliche o private; 

 la nomina a Consigliere di Amministrazione o di Presidente del Consiglio di 

Amministrazione non è incompatibile con l'esercizio della carica di assessore e/o 

Consigliere comunale in seno ad uno degli Enti consorziati. 

 

Appurato che l’attuale Consiglio di Amministrazione è stato eletto dall'Assemblea Consortile con 

propria deliberazione n. 27 del 27/11/2017 e che scadrà il 27/11/2022. 

 

Dovendo questa Assemblea ricostituire il Consiglio di Amministrazione, surrogando il Consigliere 

cessato dalla carica e procedere alla nomina di un nuovo Presidente del Consiglio, rivestendo il 

Conigliere cessato anche la carica di Presidente dell’Esecutivo, stante i dettami dello Statuto. 

 

Preso atto dell'elenco dei candidati proposti dai componenti dell'Assemblea e dei loro curricula. 

 

Ritenuto surrogare il consigliere cessato dalla carica con il candidato, sig. Nidola Sergio, che è in 

possesso dei requisiti previsti dallo Statuto per rivestire tale incarico e nominarlo, altresì, Presidente 

del Consiglio di Amministrazione.   

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000 dal 
Responsabili del Servizio Interessato e, attestanti la regolarità tecnica del presente atto. 

 

Con votazione unanime resa in forma palese. 

 

 

DELIBERA 
 

1) Di surrogare il componente del Consiglio di Amministrazione, sig. D’Amaro Michele, cessato 

dalla carica, fino alla naturale scadenza del Consiglio di Amministrazione che è stabilita il 

27/11/2022  con il sig. Nidola Sergio, nato a Moncalieri (TO) il 04/06/1962 – C.F. 

NDLSRG62H04F335A.  



 

2) Di nominare Presidente del Consiglio del Consiglio di Amministrazione, in sostituzione del 

consigliere cessato dalla carica e che rivestiva anche la funzione di Presidente, il sig. Nidola 

Sergio. 

 

 

Con successiva e separata votazione espressa in forma palese e ad unanimità di voti la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 

     IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
          

     GAVEGLIO Ivana  *                                                  ARMONE CARUSO Bruno   * 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


